АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДУВАНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 КАРАР                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» март 2015 й.                                   №  18                                   «06»  марта  2015 г.

О бесперебойном пропуске весеннего половодья 2015 года
на территории  сельского поселения Ярославский сельсовет
[bookmark: _GoBack]муниципального района Дуванский район  Республики Башкортостан

       В соответствии с планом мероприятий  по безаварийному  пропуску  весеннего половодья на территории  муниципального района  Дуванский район  в 2015 году, утвержденным  постановлением  главой  администрации муниципального района Дуванский район  № 276 от 26 февраля 2015 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить  состав  противопаводковой   комиссии  СП Ярославский  сельсовет  муниципального района Дуванский район  РБ (приложение № 1).
      2. Утвердить  план мероприятий  по безаварийному пропуску весеннего  половодья на территории СП Ярославский сельсовет на 2015 год (приложение № 2).
      3.  Утвердить  состав  аварийно спасательных формирований  организаций.
      4.  Утвердить  перечень  необходимой техники  предназначенной для работы  противопаводковой комиссии.
      5.  Предложить  руководителям  предприятий  и организаций  в период  весеннего половодья:
- обеспечить  бесперебойное  и безаварийное  функционирование систем жизнеобеспечения: водопроводов, теплоснабжения, электроснабжения;
- обеспечить  сохранность  транспортных  коммуникаций, производственных зданий, складов, объектов жилищного  фонда;
- осуществить первоочередные  мероприятия  по подготовке  населенных пунктов, объектов экономики  к паводку;
- установить  постоянный контроль  за состоянием  прудов, защитных дамб  накопителей навоза.
         6.  Обеспечить КЧС и ОПБ СП Ярославский сельсовет  готовность  состава аварийных бригад и технических средств.
        6.1. Организовать дежурство  ответственных  лиц на объектах  повышенной опасности (прудах, мостиках).
       7. Рекомендовать участковому  уполномоченному МВД Дубову А.С. обеспечить  охрану общего порядка в местах  возникновения  чрезвычайных ситуаций.
        8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Ярославский сельсовет
  С.В. Морозова

                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №  1.
                                                                                      к постановлению сельского поселения
                                                                                      Ярославский сельсовет
                                                                                      № 18 от 06 марта 2015 г.

Состав
противопаводковой комиссии сельского поселения Ярославский сельсовет
муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

Морозова С.В.. – глава СП Ярославский сельсовет, председатель комиссии
Храмцов В.Н. – зам.председателя, секретарь комиссии, председатель СПК Ярославский

Члены комиссии:

Пальчиков В.А. – директор ПУ-156;
Городилова Н.П. – директор  ЯСДК;
Малинин С.А. – директор ЯСОШ;
Давлетов А.Х.- главный врач ЯСВА;
Корзникова О.В.- зав. д/садом № 25;
Осипова Л.П.-  директор Ярославского торгового предприятии;
Мельникова Н.В. – зав.комплексом;
Булатова М.В.- зав. МТФ;
Ившин П.П.-  зав. Пожарного депо.
Дремин В.Н.- начальник мех. отряда.

                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №  2.
                                                                                      к постановлению сельского поселения
                                                                                     Ярославский сельсовет
                                                                                      № 18  от 06 марта 2015 г.

ПЛАН
мероприятий  по безопасному пропуску весеннего половодья на территории
 сельского поселения Ярославский сельсовет
муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

	№
	Мероприятия
подлежащие выполнению
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1
	Образование противопаводковой комиссии при администрации СП Ярославский сельсовет

до 06.03.2015 года
	Глава администрации

	2
	Проверка состояния водопропускных сооружений , мостов, плотин, прудов; при необходимости  проведение ремонтных работ , очистки мостовых пролетов, снижение уровня водоемов, прудов.

с 14.03.2015 г.

Противопаводковая комиссия

	3
	Подготовка гидротехнических сооружений, прудов,  накопителей сточных вод к безаварийному пропуску половодья. Проведение предпаводкового обследования  с составлением  акта обследования.

до 25.03.2015 г.

Противопаводковая комиссия

	4
	Выявление жилых домов, производственных объектов и сооружений в зонах возможного затопления, разработка  планов  эвакуации  и защиты этих объектов.

до 28.03.2015 г.

Противопаводковая комиссия

	5
	Ограничить  прохождение детей через подвесные мостики в часы бурного  прохождения  паводковых вод, установить дежурство.
	Во время паводкового периода

Директор ЯСОШ
Зав. д/с

	6
	Проведение инструктажа  членов аварийно-спасательных формирований, привлекаемых  к выполнению  аварийных работ в зоне стихийных бедствий

до 01.04.2015г.

Председатель комиссии

	7
	Выявление и своевременная защита  мест захоронения, обваловка силосных ям, навоза, хранилищ, вывоз из зоны затопления  бытовых и промышленных отходов, загрязнения и засорения водоемов.

до 25.03.2015 г.

СПК Ярославский

	8
	При необходимости  воспользоваться привлечением  необходимой техники, выделяемой в распоряжение противопаводковой комиссии
	Во время паводкового периода

Противопаводковая комиссия

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №  3
                                                                                                 к постановлению сельского поселения
                                                                                                 Ярославский сельсовет
                                                                                                 № 18  от 06 марта 2015 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
необходимой техники, выделяемой в распоряжение противопаводковой комиссии
на период паводка 2015 года.

	№
	Вид выделяемой техники
	Предприятия и организации  поставляющие технику
	Кол. техники

	1
	Автобус ПАЗ32036, гос. номер М361ВК
	 ПУ - 156
	1 ед.

	2
	Трактор  ЮМЗ экскаватор
	СПК Ярославский
	1 ед.

	3
	Автомобиль «Камаз»4310- 76-86 ЕЧ
	Пу-156
	1 ед

	4
	Автомобиль «Урал» пожарная 1412 БАК
	СПК Ярославский
	1 ед

	5
	Автомобиль Урал - пожарная
	СПК Ярославский
	1 ед.

	6
	Автомобиль Урал – автокран с 608ЕМ
	СПК Ярославский
	1 ед

	7
	Трактор – бульдозер ДТ-75
	СПК Ярославский
	2 ед

	8
	Трактор – водораздатчик – МТЗ-80
	СПК Ярославский
	2 ед.